
 

 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato 

il testo unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi; 

VISTA  la legge n. 68 del 12 marzo 1999 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, 

concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018 che disciplina le modalita' di espletamento del 

concorso straordinario di cui all'art. 4, comma 1-quater, lettera b), e 

commi 1-quinquies, 1-sexies, 1-septies, 1-octies, 1-novies, 1-decies e 1-

undecies del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con 

modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96; 

VISTO  il decreto del Direttore Generale per il Personale della Scuola del 07 

novembre 2018 n. 1546, con il quale è stato indetto il concorso ai sensi 

dell’art. 4, comma 1-quater, lettera b), del decreto legge n. 87 del 12 

luglio 2018, convertito con modificazioni dalla legge n. 96 del 9 agosto 

2018 “Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle imprese”, 

per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella 

scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno; 

VISTO l’art. 3 del summenzionato Decreto che definisce i requisiti di ammissione 

alla procedura concorsuale di cui trattasi;  



 

 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

2 

 

VISTO il proprio decreto n. 425 del 25/02/2019 e successive modifiche ed 

integrazioni, con i quali è stata costituita la Commissione esaminatrice del 

concorso relativo ai posti di sostegno nella scuola Primaria; 

VISTI gli atti adottati dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA  la graduatoria di merito compilata dalla Commissione esaminatrice 

conformemente a quanto disposto dall’ art. 10 comma 1 del 

summenzionato bando di concorso;  

VISTA la propria nota prot. n. 14638 del 19 luglio 2019, con la quale è stata 

pubblicata la graduatoria provvisoria di merito ed è stato assegnato il 

termine di tre giorni per la presentazione di motivati e dettagliati reclami 

esclusivamente per la correzione di errori materiali; 

VISTA la propria nota prot. n. 14681 del 22 luglio 2019, con la quale è stata 

effettuata una nuova pubblicazione della graduatoria provvisoria di 

merito in quanto per mero errore materiale il file della graduatoria, 

precedentemente pubblicato, non risultava completo ed è stato 

assegnato nuovamente il termine di tre giorni per la presentazione di 

motivati e dettagliati reclami esclusivamente per la correzione di errori 

materiali; 

ESAMINATI i reclami e le segnalazioni presentati dai candidati relativamente al 

punteggio attribuito; 

RILEVATA la presenza di errori materiali nella valutazione dei titoli effettuata dalla 

Commissione; 

RITENUTO di dover procedere a rettificare la graduatoria provvisoria con esclusivo 

riferimento alla correzione di errori materiali; 

TENUTO CONTO, in caso di parità di punteggio conseguito da più candidati, dei titoli di 

preferenza di cui all’art. 5, commi 4 e 5, del decreto del Presidente della 

Repubblica n. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni, 

dichiarati dagli interessati ai sensi dell’art. 4, comma 6, lettera h), del 

bando di concorso; 

TENUTO CONTO della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali e delle 

indicazioni fornite dal MIUR con particolare riguardo alla riservatezza dei  

dati personali e sensibili nella fase di pubblicazione delle graduatorie;  

  

DECRETA 

 

Art. 1 Ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.D.G. n. 1546 del 7 novembre 2018 è approvata, 

sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria di merito 



 

 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

3 

 

della procedura concorsuale di cui in premessa, per i posti di sostegno nella scuola 

primaria per la regione Emilia-Romagna. La predetta graduatoria è allegata al 

presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

  

Art. 2 Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso 

giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Versari 

 

 

 

 



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

4 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

1 ZEZZA ANNABELLA 02/06/1972 30 61,5 91,5     SI   

2 FUZZI DANIELA 01/02/1969 30 61,4 91,4     SI   

3 PIETRANTUONO PAOLO 15/07/1974 28 62,6 90,6   ** SI   

4 FERRARI ALESSANDRO 09/04/1976 27 63,4 90,4 *   SI   

5 GIULIANINI MARCO 07/06/1974 28 62,4 90,4 *   SI   

6 STORNIOLO DEBORA 03/01/1971 30 60,4 90,4     SI   

7 GRAVINA ARCANGELA 07/12/1983 28 60,6 88,6     SI   

8 PIRAS SIMONA 26/01/1975 25 62 87     NO   

9 PETRECCIA TRIESTINA 14/02/1978 27 59,7 86,7     NO   

10 MURCIANO SIMONA 19/05/1974 28 58 86 *   SI   

11 AQUINO IRENE 22/06/1981 27 59 86     SI   

12 BLASI MARIANGELA 19/01/1976 26 59,9 85,9     NO   

13 CAMPANA CINZIA 18/11/1957 25 60 85     NO   

14 LOVISI TERESA STEFANIA 26/12/1972 24 60,9 84,9     NO   

15 DI IASIO VITTORIA 04/01/1976 30 54,8 84,8     SI   

16 CALABRESE MARIA CATERINA 18/04/1961 25 59,4 84,4     NO   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

5 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

17 GAMBAROTTI ANDREINA 04/10/1979 25 58,5 83,5     NO   

18 CURATOLO SILVIA 17/04/1982 27 54,4 81,4     NO   

19 STALLO ERIKA 11/03/1980 27 54,2 81,2     NO   

20 SARACINO CONCETTA 07/01/1969 27 52,8 79,8     NO   

21 TONDINI FRANCESCA 03/04/1979 30 45,8 75,8     SI   

22 MELPIGNANO SONIA 18/02/1980 14 60,9 74,9 *   NO   

23 FERDENZI ALESSANDRA 16/11/1969 16 58,9 74,9     NO   

24 TASSELLI FEDERICA 08/12/1982 15 58,6 73,6     SI   

25 GIANELLI DANIELA 27/07/1961 28 45 73     SI   

26 GIUGLIANO STEFANIA 04/04/1975 25 47,4 72,4     SI   

27 GANGALE KATHARINA 23/06/1975 27 45 72     NO   

28 D'ALESSANDRO MARIA 12/05/1973 25 46,5 71,5     NO   

29 LODI ALBERTA 16/10/1969 25 46,4 71,4     NO   

30 MATTAZZI LUISA 09/08/1968 30 41,2 71,2     SI   

31 CAVALLINI STEFANIA 01/01/1962 28 43 71     SI   

32 FAETANI CLAUDIA 16/07/1985 30 40,5 70,5     SI   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

6 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

33 BONORA SILVIA 03/07/1983 25 44,9 69,9     NO   

34 CESTARI IRENE 01/10/1983 30 38,1 68,1     SI   

35 FICANO ERIKA 31/03/1975 13 53,6 66,6     NO   

36 VETTURINI VALENTINA 09/06/1980 7 59,5 66,5     NO   

37 ABBATE ALESSANDRA 03/07/1982 29 36,4 65,4     SI   

38 GARAVINI NICOLETTA 01/02/1976 11 54 65     NO   

39 GIALLONGO LORENA 07/04/1981 23 41,4 64,4     NO   

40 MILAZZO PASQUA LIDIA 03/01/1974 25 38,9 63,9     NO   

41 GIACCO AMALIA MARIA 09/04/1980 30 33,5 63,5     SI   

42 MORETTI SARA 16/10/1982 21 41 62     SI   

43 PALAZZO MARIA ROSARIA 04/02/1981 28 33,6 61,6     SI   

44 SELLI CAROLINA 06/12/1987 30 31,4 61,4     SI   

45 PELAGALLI STEFANIA 25/03/1978 16 45,3 61,3     NO   

46 VILLANI ELISABETTA 25/01/1967 30 31 61     SI   

47 RISOLI SILVIA 11/02/1988 25 35,6 60,6     NO   

48 D'AMICO ALESSANDRO 16/06/1982 27 33,4 60,4     NO   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

7 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

49 DI LAURO VIVIANA 24/02/1983 23 37 60 *   NO   

50 INCAMPO MARIA 11/09/1989 28 32 60     SI   

51 GUADALUPI PAOLA 17/11/1984 28 31,6 59,6 *   SI   

52 FERRARA ANTONINA 04/09/1983 27 32,6 59,6     SI   

53 MENEGATTI VANNA CINZIA 25/06/1960 8 51,56 59,56   ** NO   

54 VINCI VITA FRANCESCA 26/05/1979 28 30 58     SI   

55 DEGLI ANGELI MARIA ELENA 26/07/1979 30 27 57     SI   

56 MONGILI NICOLETTA 25/02/1980 30 26,9 56,9     SI   

57 SPATOLA LUIGI 23/05/1980 28 28,6 56,6     SI   

58 DE LUNA TERESA 25/08/1965 26 30 56 * ** SI   

59 BARTOLUCCI ANNA CHIARA 27/06/1983 27 29 56 *   SI   

60 CIULLO MARIA ANGELA 25/08/1978 26 30 56     NO   

61 MATERA LOSITO GIOVANNA 19/11/1985 28 27,8 55,8     SI   

62 VALISI VERONICA 18/05/1989 26 29,4 55,4     NO   

63 LUPOLI SABRINA 27/11/1978 29 26,3 55,3     SI   

64 FIORETTI FRANCESCA 08/02/1980 20 35 55     NO   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

8 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

65 GREGORI LUCA 25/08/1980 26 28,1 54,1     SI   

66 BERGONZI RITA 15/10/1981 27 27 54 *   SI   

67 MILETTA LUCA 23/08/1977 28 26 54     SI   

68 TOSCHI RITA 09/09/1963 26 27,4 53,4 * ** NO   

69 BACCHINI FRANCESCA 09/10/1989 28 25,4 53,4 *   SI   

70 TAGLIATI ALESSIA 08/11/1972 27 26,4 53,4     NO   

71 GIUFFRIDA MARCELLO 12/03/1978 30 23,1 53,1     SI   

72 DEODATO MARIA ANTONIA 05/02/1981 28 24,9 52,9     SI   

73 MOAURO ADELE 01/10/1982 29 23,4 52,4 *   SI   

74 INCARNATO ANNA 27/02/1982 23 29,4 52,4     NO   

75 MICHELACCI SABINA 06/09/1959 27 25 52     NO   

76 CUCCUNATO MARIA GIOVANNA 19/08/1990 28 23,6 51,6     SI   

77 LANCIERI MARIATERESA 15/11/1988 28 23,4 51,4 *   SI   

78 SULIS FRANCESCA 30/06/1981 30 21,4 51,4     SI   

79 D'ANDRIA MADDALENA 24/06/1968 20 30,8 50,8 *   NO   

80 GOVI FRANCESCA 04/09/1990 30 20,8 50,8 *   SI   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

9 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

81 CHIANA CHIARA 26/10/1990 29 21,8 50,8     SI   

82 BELVERDE GIOVANNA 13/04/1978 27 23,6 50,6     SI   

83 MALAGUTI GABRIELLA 11/02/1965 28 22,5 50,5     SI   

84 FARISELLI CHIARA 08/10/1991 30 20 50     SI   

85 PALERMO FILOMENA 15/12/1987 21 28,9 49,9     NO   

86 PARISI ANGELA 05/11/1981 28 21,6 49,6 *   SI   

87 ROSITO ROSANNA 18/07/1977 27 22,6 49,6     NO   

88 BERNARDO ALESSANDRA 05/11/1991 27 22,5 49,5     NO   

89 SPINA ANNA LISA 20/12/1989 30 19,4 49,4 *   SI   

90 ZERBINI ANDREA 16/10/1990 30 19,4 49,4 *   SI   

91 DALL'ARA CLAUDIA 10/09/1981 26 23,4 49,4     SI   

92 BONAFINI FRANCESCA 04/03/1975 25 24,2 49,2     NO   

93 BRUNO ESTERINA 06/02/1975 28 21,1 49,1     SI   

94 AMATO MARGHERITA 18/02/1988 17 32 49 *   NO   

95 CARDELLINI SILVIA 12/05/1986 30 19 49 *   SI   

96 AMATO LAURA 21/01/1982 28 21 49     SI   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

10 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

97 BATTELLOCCHI PAOLA 17/03/1982 25 23,7 48,7     NO   

98 CATALDO MARIACIRA 11/11/1981 30 18,6 48,6 *   SI   

99 CALZOLARI DAVIDE 07/11/1979 30 18,6 48,6 *   SI   

100 MANCUSO MARIA JOSE' 29/06/1979 22 26,6 48,6     SI   

101 RUOCCO ROSSANA 12/07/1982 25 23,5 48,5     NO   

102 DI GIANDOMENICO SABINA MARIA ELENA 26/12/1978 27 21,4 48,4 *   NO   

103 MARANESI GAIA 14/06/1982 29 19,4 48,4 *   SI   

104 FIGLIANO IRENE 02/09/1991 29 19,4 48,4     SI   

105 CRESCINI SHARON 03/12/1989 27 21 48 *   NO   

106 COSI MARIA DONATA 13/10/1974 26 22 48     NO   

107 PERINI CHIARA 03/11/1988 24 23,6 47,6 *   NO   

108 POMPEO VALERIA 17/02/1971 22 25,6 47,6 *   NO   

109 PICCIARIELLO VERONICA 10/03/1985 18 29,6 47,6     NO   

110 MELANI VALERIA 12/10/1983 21 26,4 47,4     SI   

111 SGAGLIONE NATALIA 28/03/1975 26 20,6 46,6     SI   

112 FILIPPI CRISTINA 17/11/1984 30 16,56 46,56     SI   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

11 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

113 ROMANDINO ALESSIA 05/08/1987 27 19,4 46,4     NO   

114 VIAGGI CHIARA 16/02/1968 15 31,3 46,3     SI   

115 SOLENGHI CLAUDIA 04/09/1965 13 33,2 46,2     NO   

116 OLIVUCCI MONICA 07/04/1974 28 18 46 *   SI   

117 SARTO MARIAGRAZIA 27/05/1991 28 18 46     SI   

118 D'AMICO VALENTINA 17/06/1980 28 17,6 45,6 *   SI   

119 CERULLO MAFALDA 27/04/1979 21 24,6 45,6     SI   

120 D'ADAMO ANNALETIZIA 03/05/1982 22 23,4 45,4     SI   

121 DA LUZ MARIA PAOLA 30/06/1982 27 18 45 *   NO   

122 DI GIORGIO SABRINA 29/09/1987 30 15 45     SI   

123 OLIVERIO ALESSANDRA 26/03/1982 28 16,1 44,1     SI   

124 IULIANO VINCENZA CRISTINA 22/10/1991 25 19 44     NO   

125 SANTOIEMMA ANNAROSA 24/02/1988 18 25,5 43,5     NO   

126 FORRISI MORENA 24/06/1988 20 23,2 43,2     NO   

127 LA TORRE ANNA RITA 28/04/1981 22 20,6 42,6     NO   

128 RODRIQUENS STEFANIA 18/10/1989 21 21,56 42,56 *   NO   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

12 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

129 MIRABELLA LUISA 15/04/1961 6 36,56 42,56     NO   

130 FERRARA PAOLA 25/11/1981 22 20 42 *   NO   

131 RUSSO ELENA 18/04/1991 23 19 42 *   SI   

132 FLUMERO BRUNA 12/02/1989 17 25 42     SI   

133 DI MILO LUCREZIA 10/09/1983 21 20,6 41,6     NO   

134 RINALDI LORENA 20/10/1982 16 25,5 41,5     NO   

135 ESPOSITO CINZIA 03/04/1967 21 20 41 *   NO   

136 PELLEGRINO CRISTIANA 26/11/1991 26 15 41     SI   

137 RATTIGHIERI ALESSANDRA 26/01/1966 20 18,6 38,6     NO   

138 BALLIRANO ANNA 28/05/1979 11 27,5 38,5     NO   

139 CORSINI STEFANIA 11/05/1965 19 19 38     NO   

140 GIBERTINI GIULIA 14/01/1991 18 19,4 37,4     SI   

141 VILLANI PAOLA 18/08/1978 12 25,1 37,1     NO   

142 SAGARIA ANNALISA 26/07/1983 13 23 36 *   NO   

143 VULLO ANNA MARIA 10/09/1958 15 21 36     NO   

144 LEONE RITA 12/03/1990 23 12,8 35,8     SI   



 

 

*      precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

**    presenti titoli che danno luogo a riserva di posti 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

13 
 

 

Graduatoria di merito straordinaria scuola PRIMARIA posti di SOSTEGNO 

N° Cognome Nome 
Data di 

Nascita 

Punteggio 

prova orale 

/30 

Punteggio 

Titoli 

/70 

Punteggio 

Finale 

/100 

Preferenze Riserve 

Idoneità 

insegnamento 

lingua inglese 

Note 

145 PORCELLI CRISTINA 27/08/1983 15 20,6 35,6     NO   

146 LIPEROTA LUISA 15/02/1991 20 13,6 33,6     SI   

147 REINA SERENELLA PAOLA 10/10/1991 17 15,6 32,6     NO   

148 RICCI BARBARA 03/10/1960 13 19,4 32,4     NO   

149 PRINCE IVANA 25/03/1988 15 16,6 31,6 *   NO   

150 CARUSO FRANCESCO 14/10/1991 15 16,6 31,6     NO   

151 MORANO ELISABETTA 20/04/1988 10 18 28     NO   

152 SANTACROCE ALBERINA 31/01/1980 10 15 25     NO   

153 ROBERTO ROBERTA 25/12/1968 12 12,6 24,6     NO   

154 GARONE EMILIANO 26/06/1983 5 17,8 22,8     NO   

155 ROMAGNOLI AURORA 09/05/1986 0 12,2 12,2     NO   

 


		2019-07-30T08:22:33+0000
	VERSARI STEFANO


		2019-07-30T10:30:55+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000831.30-07-2019




